2016年 11月

関係者各位

株式会社 椿本チエイン

チェーン製造事業部

商品企画部 木口 忠彦

ウルトラスーパチェーンUS仕様の発売中止とUS-N仕様について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、つばき商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ウルトラスーパチェーンUS仕様につきましては、16年 9月末をもって発売を中止しており、その代替

商品としまして現在はUS-N仕様にて対応させて頂いております。

皆様におかれましてはご迷惑をお掛け致しますが、本件に関してのご高配とご理解を賜りますよう、
何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．発売中止理由
材料事情や採算面からウルトラスーパチェーンの販売の継続性が難しくなり、16年 9月末をもって発
売を中止させて頂き、今後の安定的な供給のために後継機種であるUS-N仕様に変更させて頂きます

２．発売中止対象品

ウルトラスーパチェーン RF100-US-1～RF240-US-1（全サイズ）

３．後継品種
ウルトラスーパチェーン RF100-US-N-1～RF240-US-N-1

４．価格について
16年 4月よりUS仕様については、標準価格から都度見積り品に変更させて頂いております。
US-N 仕様につきましても都度見積り品とさせて頂きますため、ご面倒ではありますが、お引合い
時・受注前にはお見積り依頼を掛けて頂きますようお願い致します。尚、16年 4月から販売価格は
上がっておりますことをご理解頂ければ幸甚です。

５．US-Nの仕様について

材料の見直しを行っておりますが、US-N 仕様の最小破断強度・最大許容荷重については、US 仕

様と同等かそれ以上になります。

ピン径についてのみ、従来より少し寸法が小さくなっております。（SUPER-H のサイズと同等）

このため旧US仕様とUS-N仕様の連結は出来ません。また末端の金具等をご使用のときには、その

取り合いが変わりますため、取り付けを変更頂く必要性が出る場合があります。この点特にご注意を

頂きますよう、お願い申し上げます。

尚、現在ご使用のスプロケットはそのままご使用頂けます。

変更寸法 US仕様のピン径 US-N様のピン径

RF100-US-1 10.32 9.54

RF120-US-1 12.28 11.11

RF140-US-1 13.97 12.71

RF160-US-1 15.62 14.29

RF200-US-1 20.41 19.85

RF240-US-1 24.73 23.81

以 上